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FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO/MONOGRAFIA
	Acadêmico:
	Semestre Letivo:
	Data:....../........./20......


	Título:



	Orientador:

	Avaliador:


AVALIAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA:
	Avaliação da Apresentação Escrita (Peso 6,0)
	10,0
	9,0
	8,0
	7,0
	Insatisfatório

< 7,0

	1- Relevância do tema
	
	
	
	
	

	2- Fundamentação teórica
	
	
	
	
	

	3- Clareza e pertinência dos objetivos
	
	
	
	
	

	4- Coerência entre os objetivos e a metodologia 
	
	
	
	
	

	5- Mérito da contribuição científica
	
	
	
	
	

	6- Apresentação e discussão dos resultados
	
	
	
	
	

	7- Coerência entre os objetivos e a conclusão
	
	
	
	
	

	                                                                                                                                Média:


	Avaliação da Apresentação Oral e Arguição (Peso 4,0)
	10,0
	9,0
	8,0
	7,0
	Insatisfatório

< 7,0

	1- Desenvoltura e organização na apresentação
	
	
	
	
	

	2- Postura profissional
	
	
	
	
	

	3- Domínio do conteúdo
	
	
	
	
	

	                                                                                                                                Média:


	                                                                                                                        Média Final:

	Parecer:               (      ) Aprovado                      (      ) Não Aprovado                  (      ) Aprovado com Recomendações

	Recomendações: 




Frederico Westphalen, ......... de ....... de 20.........




____________________________________





Avaliador






Universidade Federal de Santa Maria – Campus de Frederico Westphalen
Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária - e-mail: coordambiental@ufsm.br
Endereço: Linha 07 de Setembro, s/n, CEP: 98400-000

Fone: (55) 3744-0600 ou (55) 3744-0622

PAGE  
2

[image: image2.jpg]